
\ I 
BIURO 

Rady Mlaeta ŻAGANIA 

WPŁYWU□ dn }~~.\1---- 
podpis -- 

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez .. 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta Żagań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1965), Rada Miasta Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Miejski Program Opieki nad Grobami Osób Zasłużonych dla Miasta Żagań, zwany dalej 
,,Programem". 

§ 2. Celem Programu jest: 

I. Zachowanie pamięci o osobach, które wniosły szczególny wkład w rozwój społeczny, kulturalny, 
gospodarczy lub historyczny Miasta Żagań. 

2. Sprawowanie opieki nad grobami tych osób poprzez ich identyfikację, oznakowanie oraz stałe 
utrzymanie w należytym stanie estetycznym i technicznym. 

3. Promowanie lokalnego dziedzictwa oraz kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich wśród 
mieszkańców. 

§ 3. I. Realizację Programu powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

2. Burmistrz może powierzyć wykonanie zadań związanych z Programem jednostkom organizacyjnym 
gminy, szkołom, organizacjom społecznym, instytucjom kultury lub innym podmiotom działającym na rzecz 
ochrony dziedzictwa lokalnego. 

§ 4. W ramach Programu mogą być realizowane w szczególności: 

I. Inwentaryzacja grobów osób zasłużonych. 

2. Wydanie .i aktualizacja wykazu grobów objętych opieką. 

3. Tabliczki pamiątkowe oraz działania edukacyjne i promocyjne. 

4. Konserwacja i remonty nagrobków. 

5. Wsparcie finansowe lub rzeczowe dla rodzin lub opiekunów grobów, w zakresie określonym odrębnymi 
przepisami. 

§ 5. Finansowanie Programu będzie realizowane ze środków własnych Miasta Żagań, w ramach budżetu 
uchwalanego na dany rok budżetowy. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

Id: E0271EB0-34AB-43FA-9C6C-81A0FA95EE8B. Projekt Strona I 



" 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagafl 

Krzysztof Sieńko 

Id: E027 I EB0-34AB-43FA-9C6C-8 I AOF A95EE88. Projekt Strona 2 



UZASADNIENIE 

Uchwała ma na celu zapewnienie trwałej i systemowej opieki nad grobami osób zasłużonych dla 
Miasta Żagań, które swoją działalnością przyczyniły się do rozwoju i umacniania tożsamości 
lokalnej. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych, groby osób zasłużonych 
podlegają ochronie prawnej. Brak stałego programu opieki może prowadzić do zaniedbania tych 
miejsc, ich likwidacji lub zapomnienia. 

Ustanowienie Programu umożliwi identyfikację i oznakowanie grobów, planowe działania 
konserwatorskie oraz stworzenie katalogu osób szczególnie ważnych dla historii i rozwoju Żagania. 
Włączenie społeczności lokalnej - szkół, organizacji pozarządowych, instytucji kultury - sprzyjać 
będzie budowaniu postaw patriotycznych i zwiększeniu świadomości historycznej mieszkańców. 

Podjęcie uchwały wpisuje się w misję samorządu jako strażnika dziedzictwa i pamięci lokalnej oraz 
umożliwi skuteczne wdrażanie polityki historycznej i społecznej opartej na szacunku do 
przeszłości. 

Id: E027 I EB0-34AB-43FA-9C6C-8 I AOFA 95EE88. Projekt Strona I 


